
CUXLINER
STRAND-EXPRESS
zwischen Strand und Zentrum in Otterndorf
Genießen Sie die gemütliche Fahrt mit dem Strand-Express zwischen  
„Spiel- & Spaß-Scheune“, Strand und dem historischen Zentrum Otterndorfs. 
Sie können an allen Haltestellen ein- oder aussteigen und unterwegs erhalten 
Sie Informationen über die Sehenswürdigkeiten und Geschichte Otterndorfs.

Preise CUXLINER Strand-Express
einfache Fahrt hin & zurück

Kinder bis 2 Jahre frei frei

Kinder bis 11 Jahre 1,00 € 2,00 €

Personen ab 12 Jahre 2,00 € 4,00 €

Familienkarte (2 Erw. & 3 Kinder) 5,00 € 10,00 €

Hund 1,00 € 2,00 €

Bei Sturm, Sturmflut, Eisglätte oder technischen Störungen können  
Verspätungen auftreten oder Fahrten ganz ausfallen!

Bedientage CUXLINER Strand-Express
täglich

März 28. – 31. 

April 1.–7., 9.–14., 19.–21., 26.–28. 

Mai 3.–5., 10., 12., 17., 19.–21., 24.–26., 31.

Juni 1.–2., 7.–9., 14.–16., 21.–23., 25.–30. 

Juli 2.–7., 9.–14., 16.–21., 23.–28., 30.–31.

August 1.–4., 6.–11., 13.–18., 20.–24., 27.–31. 

September 1., 6.–8., 13.–15., 20., 27.–29. 

Oktober 3.–6., 8.–13., 15.–20., 22.–26. 

Ab dem 7. 10. 2024 entfällt die letzte Runde witterungsbedingt.

Fahrplan CUXLINER Strand-Express
Strand –> Zentrum

Spiel- & Spaß-Scheune 10.15 11.15 12.15 14.15 15.15 16.15 17.15*

Deichstraße 10.18 11.18 12.18 14.18 15.18 16.18 17.18*

Strandpromenade 10.23 11.23 12.23 14.23 15.23 16.23 17.23*

Seglerhafen 10.27 11.27 12.27 14.27 15.27 16.27 17.27*

Jugendherberge 10.29 11.29 12.29 14.29 15.29 16.29 17.29*

Muschelplatz 10.32 11.32 12.32 14.32 15.32 16.32 17.32*

Tourist-Information 10.36 11.36 12.36 14.36 15.36 16.36 17.36*

Kirchplatz 10.38 11.38 12.38 14.38 15.38 16.38 17.38*

Zentrum –> Strand

Kirchplatz 10.45 11.45 12.45 14.45 15.45 16.45 17.45*

Bahnhof 10.48 11.48 12.48 14.48 15.48 16.48 17.48*

Sole-Therme 10.52 11.52 12.52 14.52 15.52 16.52 17.52*

Muschelplatz 10.55 11.55 12.55 14.55 15.55 16.55 17.55*

Jugendherberge 10.58 11.58 12.58 14.58 15.58 16.58 17.58*

Seglerhafen 11.00 12.00 13.00 15.00 16.00 17.00 18.00*

Strandpromenade 11.04 12.04 13.04 15.04 16.04 17.04 18.04*

Deichstraße 11.08 12.08 13.08 15.08 16.08 17.08 18.08*

Spiel- & Spaß-Scheune 11.10 12.10 13.10 15.10 16.10 17.10 18.10*

*Ab dem 7. 10. entfällt die letzte Runde witterungsbedingt.

Während des Wochenmarktes und bei Veranstaltungen auf dem Kirchplatz entfallen die 
Haltestellen Tourist–Information und Kirchplatz.

Kurzfristige Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte unserer Internetseite.

CUXLINER GmbH · Neue Industriestr. 14 · 27472 Cuxhaven
Tel.:  0 47 21/600 645 · www.cuxliner.de

CUXLINER GmbH · Neue Industriestr. 14 · 27472 Cuxhaven
Tel.:  0 47 21/600 645 · www.cuxliner.de

CUXLINER GmbH · Neue Industriestr. 14 · 27472 Cuxhaven
Tel.:  0 47 21/600 645 · www.cuxliner.de

CUXLINER GmbH · Neue Industriestr. 14 · 27472 Cuxhaven
Tel.:  0 47 21/600 645 · www.cuxliner.de

	» live Informationen durch StadtführerInnen
	» historische Doppeldecker-Aussichtsbusse
	» bei gutem Wetter fahren wir „oben offen“
	» 14 Haltestellen
	» ca. 40 km langer Rundkurs durch Cuxhaven
	» mit Häfen und Offshore-Gebieten
	» alle Fahrten über das Cuxport Terminal
	» „Hop on-Hop off“ Tagestickets:  
Zustieg an allen Haltestellen möglich

	» Tickets erhalten Sie beim Fahrer

täglich

Ganztagesticket „Hop on – Hop off“-Tour
Kinder bis 3 Jahre_ __________________  frei
Kinder & Jugendliche bis 15 Jahre_ _______   9,00 €
   mit Behindertenausweis_ ____________   7,00 €
Personen ab 16 Jahre_________________ 18,00 €
   mit Behindertenausweis_ ____________ 15,00 €
Familienkarte (2 Erw. + 2 Kinder)_________ 45,00 €
Hund____________________________   9,00 € 

Bitte beachten Sie
Wir bitten Gruppen ab 10 Personen  
um vorherige Anmeldung.
Sonst ist eine Anmeldung NICHT erforderlich.

Mit dem CUXLINER 
   Cuxhaven erleben!

Fahrplan Stadtrundfahrten 25. 3. – 25. 10. 2024
ab Duhnen/Badhotel Sternhagen 10.30 13.30 15.30

Brockeswalder Weg 10.35 13.35 15.35*

Schloss Ritzebüttel/Ringelnatz Museum 10.45 13.45 15.45*

Albert-Ballin-Platz/Hapag-Hallen 11.25 14.25 16.25*

Bahnhof ZOB CUXLINER Haltestelle 11.34 14.34 16.34*

Museum „Windstärke 10“/ Fischmeile 11.36 14.36 16.36*

an Alte Liebe 11.40 14.40 16.40*

ab Alte Liebe 9.45 11.50 14.50 16.50*

Jachthafen 9.47 11.52 14.52 16.52*

Zentrum 9.55 12.00 15.00 17.00*

Rathaus/Lotsenviertel 9.59 12.04 15.04 17.04*

Lichtenbergplatz 10.02 12.07 15.07 17.07*

Emmastraße 10.05 12.10 15.10 17.10*

Kugelbake/Kurpark 10.10 12.15 15.15 17.15*

Strandhaus Döse 10.15 12.20 15.20 17.20*

an Duhnen/Badhotel Sternhagen 10.20 12.25 15.25 17.25* 

* keine komplette Rundfahrt mehr möglich 
keine Stadtrundfahrten am 5. 5. 2024

Streckenverlauf 
CUXLINER 
Stadtrundfahrt

SCAN ME




